

CZŁOWIEK, KTÓRY SIĘ NIE LĘKA TRUCZYNY

Czego ludzie nie robią dla kęsa chleba? — Specjaliści zapewniają, że wszelkie oszustwo byłoby niemożliwym. — Człowiek ten nie chce sprzedać swojej tajemnicy.

Kawiarnie bulwarowe w Paryżu, znowu, jak przed wojną, zarożyły się typami śpiewaków, deklamatorów, rozpoznieli rozmaitych „cudownych wynalazków” i t. p. Do rządu budzących najwięcej się zaniepokojenie, należy służyć i zwyciężył mierzyna nikotynolowego woku. Bardzo skromnie odziany, mówi kłami językami, natomiast milczy, gdy zapytają o narodowość. Słuchani sądzą, że jest to rosinian, najprawdopodobniej chemik lub nawet lekarz, z zawodu. Opowiada o swoich podróżach po Indiach, istnieją jednak przypuszczenia, iż rzecz, którą się opisuje, stanowi jego własny wynalazek.

Człowiek ten, sądząc ze wszystkiego, wybitnie inteligentny, w sposób niezmiernie oryginalny zarabia na swoje skromne utrzymanie. Gdy użył przy stole kawiarnianym towarzystwo, w którym domyśla się odepowiedzieć dż się klienteli, podchodzi i oświadcza, iż za opłatą 15-20 franków, podejmuje się zaryzykować następną dż swego zdrowia.

Osoby, nie interesujące się toksykologią, proponuje oryginalną przyjmując wzruszenie ramion. Jeżeli jednak natrafi na lekarzy, studentów medycyny, chemików itp., co się często zdarza, umowa zostaje zawarta. Klienci idą z nim do najbliższej apteki i jeżeli z rącej swojej specjalności mają prawo otrzymać „złoty preparat”, prowadzą go do swego mieszkania, gdzie następuje niezwykły popis.

Szukającym zwą odpowiednio dawkę trucizny, wydobywa z pudełka preparat do natychmiastowego przepłukania żołądka, — sięga do kieszeni po przygotowany antydot, wypija, po stosownym upływie czasu otrzymuje ho norarium 1. z. znowu jak przedtem opuszcza zabranie. „Praktyk” udatwiający mu leczenia, zaświadczenia lekarzy angielskich, australijskich i kolonialnych. Zastrzaja tylko niektóre trucizny, jak: arsenik, wronie okon (nux vomica), belladonna, sporysz, jodynę, jod i jeszcze kilka innych. Głanku potasu i tym podobnych nie posiada w swoim repertuarze, zapewniając, iż jest do piero na na drodze obmyślenia. Wydobywa nawet na najwłaściwiejsze trucizny.

Objawia, że popisując się tylko raz jeden dziennie nie dlatego, żeby powtarzanie mogłoby mu zaszkodzić, lecz, że dochód za jeden występ wystarcza na jego skromne potrzeby życiowe. Zarządzany na seanse do instytutów leczniczych i naukowych, wręcz odmawia, na zasadzie, że występowanie wobec większej

Czy wiecie o tem, że
Turecki Papierosy Helmar, zrobione są z czystego Tureckiego Tytanu i sprzedawane są po przystępnej cenie!

Philadelphia i okolica

ZAWIADOMIENIE

Baczność Okrę IV. Zw. Socjalistów Polskich w Philadelphii i okolicy!

Posiedzenie międzyodziałowe na czele z. tow. N. Barlickim odbędzie się w sobotę, dnia 16-go czerwca w domu Poliska, 211 Fairmount Ave. o godz. 2:30 po południu.

Wszyscy tow. powinni się sławie punktualnie, gdyż tow. Barlicki w tym dniu wieczorem przemawia na wiecu i posiedzenia nie można przeczekać.

Za Komitet Okr.:
K. Narolaki, sekr. okr.

BACZNOŚĆ! CAMDEN, N. J. BACZNOŚĆ!
Wielki Wiec Ludowy
TOWARZYSZA
POŚLA NORBERTA BARLICKIEGO
W SOBOTE, DNIA 16 CZERWCA 1923 ROKU
O GODZINIE 7-EJ WIECZOREM
NA SALI KOŚCIUSZKO, róg 10-cj i Kaighn Ave.
Zaprasza wszystkich Rodaków
Oddział „Naprzód” Nr. 14 Z. S. P.



PRZEDSTAWIENIE
Z okazji konwencji wolnomularzy w Washington, Victor Ewan „Foghorn” i jego syn przedstawiają zabijki starodziejne szablone przez nich w Texas

„KRZYŻ WALECZNYCH” DLA WETERANÓW POWSTANIA R. 1863-GO

WARSZAWA. — Minister Spraw Wojskowych nadał Krzyż Walecznych następującym uczestnikom powstania narodowego w r. 1863:

- Podporucznikom wet. Adamczewskiemu Józefowi (podwójny), Bahrowi Feliksowi (podwójny), Baniewiczowi Henrykowi, Boettcherowi Władysławowi, Brykczynskiemu Stefanowi, Callierowi Okarowi, Garoskiemu Bronisławowi, Czerwikowskiemu Michałowi (podwójny), Chotkowskiemu Władysławowi, Cytowiczowi Kamiliowi (podwójny), Czechowi Andrejowi (podwójny), Doberskiemu Janowi, Dymitrowiczowi Ladomirovi, Głowickiemu Kazimierzowi, Hertzowi Leonowi, Humnickiemu Franciszkowi, s. p. Kaniębrodzkiemu Alfredowi, por. Kempkińskiemu Zygmuntowi (podwójny), podporucznikom Kępkiewiczowi Franciszkowi (podwójny), Kołendo Władysławowi (podwójny), Korsakowi Władysławowi, weteranem Łazowskiej Antoninie (podwójny), por. wet. Młodzianowskiemu Feliksowi Stanisławowi, ofic. Okolewskiemu Józefowi (podwójny), podporucznikom Olszewskiemu Anton, Piechowskiemu Sylwestrowi, Przybylskiemu Wiktorowi, Sielawie Władysławowi, Smoleńskiemu Władysławowi Józefowi, Surnyowi Piotrowi Celest, (podwójny), Tarnowskiemu Leonardowi (podwójny), por. s. p. Wielebickiemu Stanisławowi, — podporucznikom Wituszowi Romualdowi (podwójny), s. p. Wilhelmowi Józefowi, Wojciechowskiemu Feliksowi (podwójny).

Wierne katolickie rzymskie handluju kszysk

ADAMS, Mass., 13 czerwca. — Znany tu ogólnie z najgorszych stron Piotr Pietrasz, zamieszkały przy North ulicy naprzeciw kościoła rzymsko-katolickiego, sam wierne rzymsko katolik i członek licznych towarzystw, obwołany większymi i mniejszymi odznakami i medalami, odebraniem za zasługi położone w obronie ciemnoty, a walcze przeciw wszystkim co postępowe, został aresztowany powtórnie za wyrabianie i sprzedawanie munszajnków, swoim przyjaciółom i wiernym rzymsko - katolickim wyznawcom. Żona Pietrasza została również aresztowana i skazana na 10 dolarów kary za stawanie w obronie swego walecznego męża, obrońcy ciemnoty, szerzącej przez munszajnków.

OKÓLNIK PRASOWY

Amerikańsko-Polska Izba Handlowa
553 Third Ave., New York

Przemysł włókienniczy w Blesku

Rok 1922 był dla bleskiego przemysłu włókienniczego okresem powrotu wytwórczości przedwojennej oraz ożywienia w całym ryżku bleskim. Znaczący wzrost w uruchomieniu przemysłu bleskiego i białostockiego przyczynił się do amunicyjnego zrywu dla wyrobów bleskich. Wzrost ten odzwierciedlał się w szczególności na podłożeniu gatunków sukna zagranebnego i czesanoego, wrotu dla wytwórczości przedwojennej, wysokowartościowej, nadszającej się do cenów wytwórczych, a mianowicie sukna czesanoego, mianowicie sukna zagranebnego i damskiego sukna, wazystkich innych gatunków sukna, z których fabryki bleskie były znane zagranicą. Wzrost ten odzwierciedlał się w szczególności w kierunku portyskania nowych ryżków zabrużania, w szczególności w kierunku powożenia, głównie litewski wyrobzonej opłaty przedwojennej dla towarów bleskich, dzięki danym stosunkom handlowym i znajomości postępczości ryżków. Wzrost ten po pewnej przerwie odbiorcy przedwojennej odnowili stosunki handlowe z przemysłem bleskim.

Wyzwóz towarów polskich na Litwę

Centralne władze litewskie cofnęły rozporządzenie, dotyczące pobierania dodatkowego cła przez komisarz celny litewski, w wysokości 200 procent od wyrobów polskich. Zarządzenie to wywołowało spowolnienie czasu po wien zastój w handlu, nie był jednak w możliwości zatrzymać wyrobów polski przez Gdańsk Skutkiem tego zarządzenia było iż odbiorca litewski mógł stary one na Litwę bez płomni i dodatków polskich, jako towary nie celne.

Prócz tego solidne firmy polskie w celu utrzymania swych wyrobów na Litwie, pokryły znaczne nakłady, co umożliwiło kupcom litewskim opłacenie wyrobów polski i dalszy przywóz towarów, powiększając opłaty, w szczególności cła i plomnami polskimi. Ostatecznie rząd litewski przekonał się o niecelowości tego zarządzenia i cofnął je.

Cement w Polsce

Cementowal czynnych na śmiechach flaszyspolskiej Polnki jest 12. — Jeżeli w odbiorze. Robotników zatrudniali przemysł cementowy w styczniu i w lutym 1923, około 3,700. — Zdolność wytwórcza fabryk 3,800,000 tonów w 1923 r. — cementowal pracowały tylko na 55 procent powyżej szczytnej zdolności produkcyjnej. Ceny cementu stale wrosły w związku z wzrostem cen węgla i robocizny. Wopłat przewozowych, Związek cementowal wystąpił z prośbą o przedłużenie kaducich cementu, a z klasy nierozwiązanej taryfy kolejowej, polski cement nie wytrzymał konkurencji z niemieckim cementem, mimo cła, ponieważ niemiecki cement nie płaci podatku od węgla.

Targi wachodnie we Lwowie

Kotkowicki będzie w Polsce we wrześniu, winien odwiedzić Targi Wschodnie we Lwowie. Różnica w cenach pomiędzy doroczem zobrażowaniem stanu przemysłu i handlu polskiego. Tegoroczne Targi Wschodnie we Lwowie, w tym roku bowiem poza stawkę oddziałami zagranicznymi, jako to: francuskimi, belgijskimi, czesko-słowackimi, austriackimi tworzą się jeszcze oddziały: rumuński, węgierski i jugosłowacki. Posatem w roku bieżącym na znaczenie rozszerzenia się w wystawianym niezależnie od Ministerstwa Rolnictwa, które bierze udział w wystawie, wystąpi powołanie również Ministerstwa Rolnictwa, które przez zorganizowanie na wystawie działu środków transportowych, jakimi Państwo Polskie rozporządza.

Na rugu 95 ulicy i Amsterdam Ave., samochód ciężarowy najeżdża i uderzył 7-letnią Franciszkę Rostrom, 201 West 95 ulica.

Leżark stwierdził kontuzję prawego boku i po zastosowaniu odpowiednich środków pozostał w pokoleżoną na miejscu.

DWIE NOWE WYSPY

Powstały na morzu Chłimskim

Admiralacja angielska donosi, że stały wydwydki „Inguis” odkrył dwie wyspy wulkaniczne w szromie południowej części Chłimskiego, pompyły wybrzeżem Kuchebny i Filipinami. Jak wiadomo, okolice te obfitują w wulkanizy.

W tych dniach odbędzie się sprawa Rudolfa Niemca, muzykanta, z pn. 405 E. 92 ulica, który znajduje się pod oskarżeniem dwuzęstwa. Świadkami a zarazem oskarżycielami będą zony

Borden's
EVAPORATED MLEKO nie kosztuje drożej, niż inne gatunki mleka, ale zabezpieczenie jest gwarancją czystości, zdrowotności i świeżości z których firma Borden słynie od roku 1857.



Jedną z najwybitniejszych zalet jest używanie Borden's Evaporated Mleka jest to, że kupując możecie w większej ilości i zawsze możecie mieć pod ręką. Nie aktualnie w zamkniętej puszcze bez względu na pogodę.

Gdy do gotowania potrzebna śmietanka, użyjcie go nierozczynione. W ten sposób mieć możecie wyborne, wykwitnie potrawy, które jednako nie są drogie.



Mleko trzymajcie na lodzie, jeśli zostało otworzone. Borden's Evaporated Mleko trzyma się lepiej niż zwyczajne butelkowane mleko, ale nie będzie to wadliwiejsze, jeżeli już puszka została otworzona.

Używajcie Borden's Evaporated Mleka w miejsce drogiej gęstej śmietanki do kawy. Jst lepszym niż zwyczajne mleko i w wielu także nie śmietanka.



Do zwyczajnych przypadków, wymagających mleka, rozczyniecie z równą ilością wody, i używajcie tak samo jak gdybyście używali butelkowanego mleka.

Jeżeli chcecie wiedzieć jak przyrządzić różne potrawy na Borden's Evaporated Mleko, wypatrujcie kupon, zawierający podane przepisy, a wyślemy je Wam bezpłatnie.

Borden's
UNSWEETENED
EVAPORATED
MILK

THE BORDEN COMPANY
Borden Building,
New York

KUPON

Mleko
Cukierki
Ryby
Gazy
Zupy

Nazwisko

Adres

..... Polak

ROMANTYCZNOŚĆ

KTO JE WIĘCEJ, MĘŻCZYŻNA CZY KOBIETA

Jedną z książek angielskich p. t. „Pożywnie kobiety”... twierdzi, że kobiety więcej jeżdżą anielami męzczyźni.

Najpierw idą dzieci, następnie małżeństwo, a kiedy już wszystkie głodne usta są nasyczone...

ZAWIADOMIENIA FALL RIVER, MASS.

J. F. Pietraszka, 203 Palmer ulica, sędzia pokłonu, notariusz, asystent sędziarza, od ognia, od wszystkiego...

Ze strony aresztowanego słychać odgrywanie pod adresem policji i całego zarządu...

Znana już rzeczka, że młode dziewczęta jedzą naogół bardzo dużo...

Magistrat dzielnicy londyńskiej Marylebone z 1000 ton smieci...

550 FUNTOW ANGIELSKICH ZE SMIECIA

Magistrat dzielnicy londyńskiej Marylebone z 1000 ton smieci...

W SIDLACH DJABŁA

Napisał WŁODZIMIERZ SULIMA POPIEL

(Ciąg dalszy).

Opalinski po poltocy pod Łańcutem, pozostaj przy tabore. O świcie, dowiedziawszy się...

Ranny, kiedy otworzył przysłonnie oczy, ujrzał zdziwiony nad sobą pochyloną Ankę...

Tęż dziewczynę, którą jak perły stały jej w oczach, przejęły go do głębi i rozkosznie uczuciem łapał...

Patrz! na nią długo, poculniski rzucił spojrzaniem na jej delikatną, błądą twarzą...

Stary Głuchowski nie robił już córce żadnych trudności. Pogodził się nareszcie z jej wolą...

Mijały dni i tygodnie. Otoczony troskliwą opieką, począł Groska się przychodzić do siebie...

Na święcie trwała cudna pogoda. Słońce lalo na ziemię polokoi ożywczego światła...

W dni takie, podpierany przez Ankę, wychodził Głuchowski na ogrody, gdzie spędzał długie godziny...



Pielgrzymka do Hardinga. Indjanie należący do kilku szczepów przyjechali do Washingtonu...

Brooklyn i okolica

Żożar

W budce dozorczy kolei Long Island, mieszczącej się przy 82-najach tej kolei w Long Island City...

\$2,500 straty wyrządził pożar, jaki miało miejsce w groserni Ludwika Krajewskiego...

Młodociny przestępca

W sądzie Bridge Plaza odbędzie się sprawa 12-letniego Filipa Pfeiffera, 82 East End Ave...

Piknik Tow. „Symfonia”

W tą niedzielę, t. j. dnia 17-go czerwca odbędzie się wycieczka Tow. „Symfonia”...

Przez wczoraj rozszedł się dźwięk zabranych chóru „Symfonia”, śpiewając różne wesołe i piękne pieśni...

Przeciw wódec

Agenci prohibicyjni, którzy postanowili za wszelką cenę zrobić Brooklyn „suchym”...

Nowużany

Józefa Dawidowskiego, zam. 27 Ave. C. spotkała bardzo

Realności idą w górę!

KTO KUPI DOM TERAZ - ZROBI BARDZO MĄDRZE! Mamy na licie domy o różnej cenie...

ASEKURACJE WSZELKIEGO RODZAJU. Eugene E. Kovach, 206 Driggs Avenue, Brooklyn, N. Y.

MEBLE. DO ŚWIEGO! NAJWIĘKSZY SKŁAD posiadający wszelkie gatunki mebli, akcesoriów garnaturowych...

WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY

HARTFORD, CONN.

Do Towarzystwa Polskich! Prosimy wszystkie Towarzystwa Polskie, które otrzymały zaproszenie na Otwarcie Donu Narodowego...

NEW LONDON, CONN.

Pierwszy wielki piknik urzędu Tow. Siewu i Dramatu im. F. Chopina w niedzielę, 17-go czerwca w Richards Grove.

NEWARK

Niebezpiecznie potulżony. Władysław Baras, lat 20, pn. 89 W. 17-a ul. marul, malując równo i spadł z rusztowania na ziemię...

NEWARK

Bestja w lądkiem cieku. Niejaki John W. Jurkowski, właściciel butczarni pn. 480 So, 10 ul., w niedługi sposób po bił 4-letniego synka pn. Harzodo, z pn. 481 So, 10 ul., za to, że wraz z innymi w swoim wieku...

WADOMOŚCI Z NEW JERSEY

BAYONNE

Z ŻYCIA POLSKO-AMERYKANSKIEGO OBYWATELSKIEGO KLUBU. Przed piętnastu laty powstał na P. A. K. O. zabany przez polskich obywateli...

NEWARK

Niebezpiecznie potulżony. Władysław Baras, lat 20, pn. 89 W. 17-a ul. marul, malując równo i spadł z rusztowania na ziemię...

NEWARK

Bestja w lądkiem cieku. Niejaki John W. Jurkowski, właściciel butczarni pn. 480 So, 10 ul., w niedługi sposób po bił 4-letniego synka pn. Harzodo, z pn. 481 So, 10 ul., za to, że wraz z innymi w swoim wieku...

Jersey City

Kocha się w teściowej. Dowiadujemy się rzeczy parze których nie myśleliśmy. Oto życie zakochać się w teściowej...

Otrzymał posadę z powrotem. Sierżant policyjny, Józef S. Martin został powołany do pełnienia służby policyjnej w powrotem...

Elizabeth

O mało nie powiesił się. Wódka, awantura, nocna, 15 dni wzięcia i Polka w pięgdziesiątym roku, to całość historii tej...

Medoff Optical Co.

Medoff Optical Co., 850 Manhattan Ave., Naprawiacz Okularów i Tętnu.

Realności idą w górę!

KTO KUPI DOM TERAZ - ZROBI BARDZO MĄDRZE! Mamy na licie domy o różnej cenie...

ASEKURACJE WSZELKIEGO RODZAJU.

Eugene E. Kovach, 206 Driggs Avenue, Brooklyn, N. Y.

PASSAIC

Zabawy polskie. 16 czerwca - bal Kapeli Polskiej w Domu Ludowym. 17 czerwca - Oddział im. Oświeskiego z S. P., urządził bal w Belmont Parku w Garfield.

W. J. Filipowicz. Wykonuje wszelkie prace i zakazuje piombierstwa, kanalizacji i centralizacji. Posiadał biuro w Newark, N. J.

Kars języka angielskiego. Dnia 6-go czerwca otwarty zostanie wydział kursu języka angielskiego przy wydziale papierów obywatelskich...

Biblioteka sokola

W Sokołki gm. nr. 14 pod 188 Grand St. Brooklyn, znajduje się biblioteka Sokołowska...

Dom Narodowy w Greenpoint

Niniejszym podaje się do wiadomości akcjonariuszy korporacji Dom, Inc., iż kandydatura na posadę...

DR. ANTONI PETRIKO DENTYSTA - CHIRURG

DR. ANTONI PETRIKO DENTYSTA - CHIRURG. 383 BEDFORD AVENUE, COR. NORTH 4TH ST. WILMINGTON, N. Y.

POLSKY LEKARZ

DR. JÓZEF KRZYWICKI. 102 Kent Street, Brooklyn, N. Y.

DR. ANTONI PETRIKO DENTYSTA - CHIRURG

DR. ANTONI PETRIKO DENTYSTA - CHIRURG. 383 BEDFORD AVENUE, COR. NORTH 4TH ST. WILMINGTON, N. Y.

Medoff Optical Co.

Medoff Optical Co., 850 Manhattan Ave., Naprawiacz Okularów i Tętnu.

Realności idą w górę!

KTO KUPI DOM TERAZ - ZROBI BARDZO MĄDRZE! Mamy na licie domy o różnej cenie...

ASEKURACJE WSZELKIEGO RODZAJU.

Eugene E. Kovach, 206 Driggs Avenue, Brooklyn, N. Y.

MEBLE. DO ŚWIEGO! NAJWIĘKSZY SKŁAD posiadający wszelkie gatunki mebli, akcesoriów garnaturowych...

